
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 
 

 

« 23  » январь 2023  г.                                     № 89 

 

О направлении на обучение в ОГАОУ 

ДПО «Белгородский институт развития 

образования» кандидатов в эксперты 

региональных предметных комиссий 

по проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом основного 

государственного экзамена по 

русскому языку, математике, физике, 

химии, информатике и ИКТ, биологии, 

географии, истории, английскому 

языку, обществознанию 

 

  

Во исполнение писем ОГАОУ ДПО  «Белгородский  институт развития  

образования» от  27 декабря 2022 года № 2360 «О проведении обучения 

педагогических работников в январе - марте 2023 года»  и от 10 января 2023 года 

№ 8 «О  проведении обучения педагогических работников в январе-марте 2023 

года», в целях повышения квалификации и профессиональной переподготовки по 

учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Физика», «Химия», 

«Информатика и ИКТ», «Биология», «География»,  «История», «Английский 

язык», «Обществознание»  

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Направить кандидатов в эксперты региональных предметных комиссий 

по проверке выполнения заданий с развернутым ответом основного 

государственного экзамена на обучение по дополнительным профессиональным 

программам повышения квалификации  «Подготовка экспертов региональных 

предметных комиссий по проверке выполнения заданий с развернутым ответом 

основного государственного экзамена» в ОГАОУ ДПО «Белгородский институт 

развития образования» (г. Белгород, ул. Студенческая, д. 14) согласно 

утвержденному графику (приложение 1).  

Время начала занятий – 09.00 часов. 

 

  2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский 

центр оценки качества образования» Луневой С.Н. довести до сведения кандидатов 

в эксперты региональных предметных комиссий по проверке выполнения заданий с 

развёрнутым ответом основного государственного экзамена по русскому языку, 



математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, истории, 

английскому языку, обществознанию дату, время и место проведения обучения.  
 

3. Директору МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» 

Куропаткиной А.Н. обеспечить взаимодействие с ОГАОУ ДПО «Белгородский 

региональный институт развития образования», общеобразовательными 

организациями Старооскольского городского округа по вопросам организации 

обучения кандидатов в эксперты региональных предметных комиссий по проверке 

выполнения заданий с развёрнутым ответом основного государственного экзамена 

русскому языку, математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, 

географии, истории, английскому языку, обществознанию. 

 

4.  Руководителям: МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко  (Боева Е.Л.), МБОУ «ООШ № 2» (Поварова М.А.), МАОУ «ОК «Лицей 

№ 3 им. С.П. Угаровой» (Котарева В.И.), МБОУ «СОШ № 6» (Рахимова М.П.), 

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» (Гринева Л.Д), МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 

(Лобищева А.А.), МБОУ «ЦО «Перспектива» (Часовских М.А.), МБОУ «СОШ № 

14 им. А.М. Мамонова» (Лебедева Л.А.),  МБОУ «СОШ № 17» (Чуева Л.М.), МБОУ 

«Гимназия № 18» (Брежнева И.Н.), МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»  

(Иванова Е.И.), ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП» г. Старого Оскола (Абаполова Е.А.),  

МБОУ «СОШ № 21» (Баронина Л.А.), МБОУ «ЦО – СШ № 22» (Иванюк Т.Е.),  

МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» (Кладова О.И.), МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

(Щепеткова Е.А),    МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А. Угарова» (Марчукова 

Г.В.),  МБОУ «СОШ № 30» (Фефелова И. А.), МАОУ «СПШ № 33» (Ишкова И.Н.), 

МБОУ «СОШ № 34» (Тулинова Н.В.), МАОУ «СОШ №40» (Филимонова А.Г.), 

МБОУ «Песчанская ООШ» (Панарина Е.Н.), МБОУ «Каплинская ООШ» (Холод 

А.О.): 

4.1. Освободить кандидатов в эксперты региональных предметных  

комиссий по проверке выполнения заданий с развёрнутым ответом основного 

государственного экзамена от основной работы на время обучения с сохранением 

заработной платы. 

4.2. Направить кандидатов в эксперты региональных   предметных  

комиссий по проверке выполнения заданий с развёрнутым ответом основного 

государственного экзамена на обучение в ОГАОУ ДПО «Белгородский институт 

развития образования» (г. Белгород, ул. Студенческая, д. 14) согласно графику. 

4.3. Оплатить командировочные расходы кандидатам в эксперты 

региональных предметных  комиссий по проверке выполнения заданий с 

развёрнутым ответом основного государственного экзамена за счет средств 

образовательных организаций. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                                                                          

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                   Н.Е. Дереча                                                                          
 

 

 

Лунева София Николаевна 

(4725) 22-54-02 



                                                                               

Приложение 1   

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «23 »  января 2023  г. № 89  

 

График обучения кандидатов в эксперты региональных  предметных 

комиссий по проверке выполнения заданий с развёрнутым ответом основного 

государственного экзамена по математике, физике, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, химии в ОГАОУ ДПО «Белгородский институт 

развития образования» 

 

№ п/п 
Фамилия Имя 

Отчество 
Должность, место работы 

Предметная 

область 

Дата  

проведения 

обучения 

1.  
Ликинцева Ирина 

Викторовна  

Учитель, МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Информатика и 

ИКТ 

13.02.2023 – 

15.02.2023 

2.  
Алёхина Екатерина 

Викторовна 

Учитель МБОУ «ООШ №2» 

Химия 
13.02.2023 – 

15.02.2023 

3.  
Андрющенко 

Елена Сергеевна 

Учитель, МАОУ «СПШ №33» 

4.  
Балакан Ольга 

Петровна 

Учитель, 

МБОУ «ЦО-СШ №22» 

5.  

Бачурина 

Екатерина 

Евгеньевна 

Учитель, МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

6.  
Болтенко Богдан 

Анатольевич 

Учитель, МАОУ «СОШ № 40» 

7.  

Гончарова Елена 

Сергеевна 

Учитель, МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко 

8.  
Леонова Инга 

Викторовна 

Учитель, МАОУ «СОШ № 27 

с УИОП» 

История 

 

15.02.2023 – 

17.02.2023 

9.  
Воропаева Галина 

Алексеевна 

Учитель, МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

Английский язык 

 

20.02.2023 – 

22.02.2023 

10.  
Молявина Елена 

Николаевна 

Учитель, МБОУ «Гимназия № 

18» 

11.  
Ненахова Наталья 

Александровна 

Учитель, МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

12.  
Ивановская Ольга 

Ивановна 
Учитель, МАОУ «СПШ № 33» 

Русский язык 
27.02.2023 – 

01.03.2023 
13.  

Севастьянова Инна 

Владимировна 

Учитель, МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 

14.  
Чумакова Ольга 

Вячеславовна 

Учитель, МБОУ «Гимназия № 

18» 

15.  
Овсянникова Елена 

Васильевна 
Учитель, МАОУ «СОШ № 40» 

Обществознание 
01.03.2023 – 

03.03.2023 
16.  Синицына Татьяна Учитель, МБОУ «Гимназия № 



Викторовна 18» 

17.  
Беседина Лилия 

Михайловна 

Учитель, МАОУ «ОК «Лицей 

№ 3» им. С.П.Угаровой» 

География 
01.03.2023 – 

3.03.2023 

18.  
Лихушина Наталья 

Ивановна 

Учитель, МАОУ «Средняя 

школа № 19 - корпус кадет 

«Виктория» 

19.  

Симонова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель, МБОУ «СОШ № 28 с 

УИОП им. А.А.Угарова» 

20.  
Гончарова Лариса 

Васильевна 

Учитель, МБОУ «ООШ 

Песчанская» 

 

 

 

Химия 

13.03.2023 – 

15.03.2023 

21.  
Горожанкин Антон 

Сергеевич 

Учитель, МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

22.  
Иванова Ольга 

Анатольевна 

Учитель, МБОУ "Гимназия № 

18" 

23.  
Ишкова Любовь 

Николаевна 

Учитель, МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

24.  
Крамарова Елена 

Николаевна  

Учитель, МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

25.  

Мартышов 

Евгений 

Викторович 

Учитель, ОГБОУ "СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола" 

26.  
Монакова Анна 

Викторовна 

Учитель, МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

27.  

Неведрова 

Виктория 

Валентиновна 

Учитель, МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко» 

28.  
Некрылова Татьяна 

Николаевна 

Учитель, МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 

29.  
Нестеров Павел 

Анатольевич 

Учитель, МБОУ «СОШ №30» 

30.  

Пантыкина Елена 

Михайловна 

Учитель, МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 

  

31.  
Попова Светлана 

Владимировна 

Учитель, МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой» 

32.  
Савина Татьяна 

Викторовна 

Учитель, МБОУ «ООШ 

Каплинская» 

33.  
Семенов Олег 

Львович 

Учитель, МБОУ «СОШ №17» 

34.  

Стадниченко 

Валентина 

Владимировна 

Учитель, МБОУ «СОШ №34» 

35.  
Чиркова Елена 

Николаевна 

Учитель, МБОУ «СОШ №6» 

36.  
Агапова Алла 

Леонидовна 
Учитель, МБОУ «СОШ № 30» 

Физика 
20.03.2023 – 

22.03.2023 
37.  

Покидова Наталья 

Николаевна 
Учитель, МБОУ «СОШ № 17» 

38.  Безрукова Галина Учитель, МБОУ «СОШ № 21» Математика 22.03.2023 – 



Владимировна 24.03.2023 

39.  

Олейникова 

Татьяна 

Михайловна 

Учитель, МБОУ «СОШ № 30» 

40.  
Прудских Анна 

Георгиевна 
Учитель, МБОУ «СОШ № 34» 

41.  
Шенцева Татьяна 

Александровна 
Учитель, МБОУ «СОШ № 34» 

42.  
Пантыкина Елена 

Михайловна 

МАОУ «Средняя школа № 19 

- корпус кадет «Виктория» 
Биология 

22.03.2023 – 

24.03.2023 
43.  

Чуйко Ирина 

Алексеевна 
МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

 


